
UCHWAŁA NR LX/363/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podpisów elektronicznych 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
zm:poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie podpisów elektronicznych 
uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DF2008-AD99-4FFA-AD8B-0022109587F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 30 października 2023r. wpłynęła petycja w sprawie podpisów elektronicznych. Zgodnie z 
ustawą z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał 
przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnosząca petycję postuluje o ostrzeżenie wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzania pism 
podpisem elektronicznym na tabletach - w tym na tabletach Poczty Polskiej i banków. 
 Komisja na posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. dokonała analizy złożonej petycji i ustaliła co 
następuje: 
 Organy Gminy nie mają wpływu na działania podejmowane przez Pocztę Polską oraz banki w 
zakresie świadczonych przez nich usług. Nie są znane również przypadki nielegalnego pozyskiwania przez 
pracowników w/w instytucji podpisów mieszkańców naszej gminy.   
Wobec braku podstaw prawnych jak i obiektywnych, postulat objęty petycją w przedmiocie opublikowania 
obwieszczeń o ryzyku stosowania podpisów na tabletach elektronicznych – w tym na Poczcie Polskiej czy w 
bankach - nie może zostać uwzględniony. 
 W związku z powyższym, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DF2008-AD99-4FFA-AD8B-0022109587F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/363/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


